

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2018 - PR**

Processo Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 44/2018 (Sequência: 2)**

Ao(s) 15 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7995, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 80/2018, Licitação nº 40/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Ata referente ao Processo Licitatório 80/2018, Edital de Pregão Presencial REGISRO DE PREÇOS 40/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: \* AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP; \* NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME; \* ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA; \* PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME; \* CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA \* SCS COMERCIO LTDA Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes e membros da comissão rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Sendo que não houve nenhum questionamento. Após, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizado aos licitantes e Comissão, para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Sendo que não houve nenhum questionamento. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema. Foi aberto para a etapa de lances para os itens. Foi solicitado aos participantes para que deixassem seus celulares desligados e guardados, no entanto os representantes das empresas CATARINENSE e AP OESTE solicitaram a utilização em tempo integral durante a sessão, sob o argumento de que farão consultas nos preços dos itens que farão oferta de lances, sendo que as demais empresas fizeram uso do celular durante a sessão, exceto a empresa PANIFICADORA AVENIDA. Com relação ao lote 12, o peso mínimo é de 300g. Sendo que a empresa ABSOLUTO salientou que irá acompanhar as entregas de referido item e das cestas básicas. Tendo ocorrido conforme quadro comparativo e histórico de lances anexo. Na etapa de lances ocorreu regularmente, sem nenhuma ocorrência. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação das participantes vencedoras. Sendo que as empresas apresentaram toda documentação exigida no edital. As empresas participantes renunciam ao prazo recursal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

**LOTE: 1**

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA	un	500,00	REAL	0,0000	6,67	3.335,00
10	BANANA CATURRA	kg	2.000,00	REAL	0,0000	3,01	6.020,00
11	BATATA DOCE	kg	100,00	REAL	0,0000	4,42	442,00
54	LARANJA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	4,15	4.150,00
58	MAÇA FUGI	kg	1.000,00	REAL	0,0000	5,68	5.680,00
59	MAMÃO FORMOSA	kg	500,00	REAL	0,0000	5,98	2.990,00
63	MELANCIA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	2,92	8.760,00

**Total do Participante -----> 31.377,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALFACE	un	200,00	RAUBER	0,0000	3,76	752,00
12	BATATA MONALISA	kg	60,00	REAL	0,0000	3,80	228,00
29	CEBOLA	kg	60,00	REAL	0,0000	4,16	249,60
30	CENOURA	kg	200,00	REAL	0,0000	3,73	746,00
84	REPOLHO	un	40,00	REAL	0,0000	3,96	158,40
98	TEMPERO VERDE	un	100,00	RAUBER	0,0000	3,33	333,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2018 - PR**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 2/9

**LOTE: 2**

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	TOMATE	kg	150,00	REAL	0,0000	5,96	894,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.361,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO 400 GR	un	260,00	JAE	0,0000	5,83	1.515,80
78	PIRULITOS PACT. COM 50 UNIDADES,	un	150,00	NEUGEBAUEF	0,0000	10,63	1.594,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.110,30</b>

**LOTE: 4**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇÚCAR CRISTAL PACTE 5 KG	un	420,00	CEDRO	0,0000	9,17	3.851,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.851,40</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AÇUCAR MASCAVO 1 KG	un	100,00	BELA	0,0000	9,51	951,00
5	ADOÇANTE 100 ML	un	50,00	ADOCYL	0,0000	8,97	448,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.399,50</b>

**LOTE: 6**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AMENDOIM 500 GR	un	200,00	DAJU	0,0000	3,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>600,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AMIDO DE MILHO EMB.1 KG	un	20,00	1746 BELA	0,0000	4,00	80,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>80,00</b>

**LOTE: 8**

**Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ARROZ TIPO 1 PACTE DE 5 KG	un	50,00	MOENDA	0,0000	9,60	480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>480,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2018 - PR**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**Processo Administrativo:** 80/2018  
**Processo de Licitação:** 80/2018  
**Data do Processo:** 04/06/2018

Folha: 3/9

**LOTE: 9**

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BATATA PALHA 140 G	un	100,00	DIVINA	0,0000	4,90	490,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>490,00</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BISCOITO DE MAISENA PCTE 700 GR	un	150,00	2132 PRODASA	0,0000	7,28	1.092,00
15	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. 400 GR	un	400,00	2089 COROA	0,0000	4,40	1.760,00
17	BOLACHÃO DE MEL EMB. 800 GR	un	120,00	ZAPOLI	0,0000	9,17	1.100,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.952,40</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	BOLACHA CASEIRA	kg	260,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	19,56	5.085,60
18	BOLO RECHEADO	kg	350,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	27,64	9.674,00
19	BOLO SIMPLES FORMA DE 25 X 40	un	580,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	14,97	8.682,60
39	CUCA CASEIRA COM RECHEIO	un	1.500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	12,97	19.455,00
40	CUCA SIMPLES	un	2.700,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	8,98	24.246,00
51	GROSTOLI CASEIRO	kg	100,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	23,45	2.345,00
52	GROSTOLI CASEIRO MACIO	kg	200,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	17,66	3.532,00
65	MINI ESFIRRAS DE CARNE E FRANGO	kg	450,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	30,93	13.918,50
71	PÃO FATIADO INTEGRAL EMBALAGEM COM 500G	PCT	500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	7,08	3.540,00
72	PÃO FATIADO PARA SANDUICHE EMB.500 GR	pt	500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	5,99	2.995,00
73	PÃO TIPO SOVADINHO 75 GR	un	20.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	0,70	14.000,00
85	RISOLIS DE FRANGO	kg	350,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	29,43	10.300,50
87	SALGADINHO PALITO	kg	100,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	19,46	1.946,00
88	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA,PASTELZINHO, BOLINHA QUEIJO)	kg	4.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	25,94	103.760,00
90	SANDUICHE PÃO SOVADO, PRESUNTO E QUEIJO	un	4.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	4,29	17.160,00
91	SANDUICHE NATURAL C/ PÃO SOVADINHO, 01 FATIA DE PRESUNTO COZIDO, UMA FATIA DE QUEIJO MUZZARELA, 01 FOLHA DE ALFACE, CENOURA RALADA	un	1.500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	3,59	5.385,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>246.025,20</b>

**LOTE: 12**

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BOMBOM SORTIDO CX DE APROX. 350 GR	un	3.500,00	LEMBRANÇAS	0,0000	7,00	24.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.500,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 40/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 4/9

**LOTE: 13****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CAFÉ EM PÓ, PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	400,00	ODEBRECHT	0,0000	7,49	2.996,00
22	CAFÉ SOLUVEL 200 G	un	580,00	AMIGO	0,0000	7,64	4.431,20

**Total do Participante -----> 7.427,20****LOTE: 14****Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CALDO DE GALINHA CX C/ 12 UN	un	30,00	APTI	0,0000	2,67	80,10

**Total do Participante -----> 80,10****LOTE: 15****Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CANELA EM PÓ, PACOTE DE 40G	PCT	10,00	2720 BELA	0,0000	1,97	19,70
32	CHA PCTE 100 GR	un	120,00	CHIELNO	0,0000	2,80	336,00
35	COCO RALADO, PACOTE DE 100G	PCT	60,00	3882 INGA	0,0000	2,97	178,20
37	CRAVO, PACOTE DE 8G	PCT	10,00	2723 BELA	0,0000	1,55	15,50

**Total do Participante -----> 549,40****LOTE: 16****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CARNE DE GADO COSTELA E ALCATRA	kg	3.000,00	ROSA	0,0000	16,70	50.100,00
26	CARNE DE GADO PARA PANELA SEM OSSO	kg	600,00	ROSA	0,0000	17,05	10.230,00
28	CARNE MOIDA BOVINA	kg	100,00	ROSA	0,0000	14,67	1.467,00

**Total do Participante -----> 61.797,00****LOTE: 17****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CARNE DE PORCO COSTELA E PERNIL	kg	2.000,00	ROSA	0,0000	12,74	25.480,00

**Total do Participante -----> 25.480,00****LOTE: 18****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ALIMENTOS: 05 KG DE FARINHA DE TRIGO; 05 KG DE ARROZ; 05 KG DE AÇÚCAR; 02 KG DE FARINHA DE MILHO; 05 KG DE MASSA; 01 SABONETE 120 GR; 01 CREME DENTAL 90 GR; 01 SABÃO 500 GR; 01 KG DE FEIJÃO; 01 LATA DE ÓLEO DE SOJA; 01 KG SAL; 01 PACOTE DE 500G DE BISCOITO SORTIDO; 01 SACHÊ DE 200G DE CAFÉ SOLUVÉ; 01 VINAGRE TINTO DE 750ML.	un	250,00	CATARINENSE	0,0000	60,40	15.100,00

**Total do Participante -----> 15.100,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 40/2018 - PR

Processo Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 5/9

**LOTE: 19**

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CHOCOLATE EM PÓ 500 GR	un	150,00	SOLEY	0,0000	4,26	639,00
34	CHOCOLATE GRANULADO 100 G	un	60,00	INCAS	0,0000	2,68	160,80

Total do Participante -----&gt; 799,80

**LOTE: 20**

Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	COXA S/COXA DE FRANGO	kg	2.000,00	LE VIDA	0,0000	5,87	11.740,00
75	PEITO DE FRANGO	kg	100,00	LE VIDA	0,0000	10,63	1.063,00

Total do Participante -----&gt; 12.803,00

**LOTE: 21**

Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	CREME DE LEITE 200 GR	un	200,00	2475 PIRACANJUBA	0,0000	2,14	428,00
55	LEITE CONDENSADO 395 GR	un	200,00	2476 PIRACANJUBA	0,0000	3,61	722,00

Total do Participante -----&gt; 1.150,00

**LOTE: 22**

Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	DOCE DE FRUTAS EMB.1 KG	un	100,00	DA SERRA	0,0000	4,39	439,00
42	DOCE DE LEITE EMB.1KG	un	100,00	DA SERRA	0,0000	6,61	661,00

Total do Participante -----&gt; 1.100,00

**LOTE: 23**

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	EMUSTAB 200G	un	20,00	DUAS RODAS	0,0000	5,08	101,60
48	FERMENTO EM PÓ 250 GR	un	50,00	TRIZANTE	0,0000	5,97	298,50

Total do Participante -----&gt; 400,10

**LOTE: 24**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	ESPAGUETE 1 KG	un	100,00	MAESTRO	0,0000	5,77	577,00
62	MASSA DE PASTEL PACTE DE 1 KG	un	100,00	KROTS	0,0000	11,73	1.173,00

Total do Participante -----&gt; 1.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 40/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 6/9

**LOTE: 25****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	EXTRATO DE TOMATE EMB.1 KG	un	30,00	BONARE	0,0000	6,67	200,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>200,10</b>

**LOTE: 26****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	FARINHA DE MILHO PCT 5 KG	un	20,00	MONTE CLARO	0,0000	9,48	189,60
47	FARINHA DE TRIGO PC 5 KG	un	100,00	COTRIFLOR	0,0000	8,10	810,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>999,60</b>

**LOTE: 27****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	FILME DE PVC TRANSPARENTE 30M 28CMX 30M	un	40,00	STAR	0,0000	6,49	259,60
74	PAPEL ALUMINIO ROLO 7,5M, 45CM DE LARGURA	un	40,00	STAR	0,0000	5,76	230,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>490,00</b>

**LOTE: 28****Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	GELATINA 35 GR	un	1.000,00	BELA	0,0000	0,82	820,00
69	OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR	un	20,00	2784 BELA	0,0000	4,09	81,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>901,80</b>

**LOTE: 29****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	IOGURTE 1 LT	un	500,00	CARLITOS	0,0000	5,45	2.725,00
56	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	l	4.000,00	LANGUIRU	0,0000	3,17	12.680,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.405,00</b>

**LOTE: 30****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	LINGUIÇA SUÍNA	kg	500,00	ROSA	0,0000	10,40	5.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.200,00</b>

**LOTE: 31****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	MARGARINA COM SAL 1 KG	un	20,00	COAMO	0,0000	5,58	111,60
61	MARGARINA SEM SAL EMB.1 KG	un	30,00	DELICIA	0,0000	10,28	308,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>420,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 40/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 7/9

**LOTE: 32****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	MILHO VERDE ENLATADO 200 GR	un	80,00	STELADORO	0,0000	1,22	97,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							97,60

**LOTE: 33****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	MORTADELA 1 KG	un	60,00	AURORA	0,0000	9,57	574,20
81	PRESUNTO	kg	150,00	AURORA	0,0000	20,10	3.015,00
82	QUIJO MUSSARELA	kg	250,00	MONDAI	0,0000	24,98	6.245,00
89	SALSICHA PCTE 3 KG	un	200,00	NOBRE	0,0000	25,84	5.168,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							15.002,20

**LOTE: 34****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	NATA 200 GR	un	40,00	FRIZZO	0,0000	5,25	210,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							210,00

**LOTE: 35****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	OLEO DE SOJA 900 ML	un	500,00	CAMERA	0,0000	3,12	1.560,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.560,00

**LOTE: 36****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	OVOS DE GALINHA	dz	300,00	REAL	0,0000	5,77	1.731,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.731,00

**LOTE: 37****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Pinhão, pacote de 1kg	kg	200,00	REAL	0,0000	13,75	2.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.750,00

**LOTE: 38****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	PIPOCA 500 GR	un	200,00	DAJU	0,0000	1,70	340,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2018 - PR**

**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**

**Processo Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018**

Folha: 8/9

**LOTE: 39**

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	POLVILHO AZEDO 500 GR	un	200,00	PRATA	0,0000	2,43	486,00
80	POLVILHO DOCE 500 GR	un	200,00	PRATA	0,0000	2,32	464,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>950,00</b>

**LOTE: 40**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	REFRIGERANTE 2 LT	un	2.000,00	SARANDI	0,0000	3,05	6.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.100,00</b>

**LOTE: 41**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	SAL IODADO 1 KG	un	30,00	SIVIERO	0,0000	0,97	29,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29,10</b>

**LOTE: 42**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	SORVETE CAIXA 10 LITROS	un	200,00	PETYBOM	0,0000	94,34	18.868,00
93	SORVETE, SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 3 LITROS	cx	70,00	PETYBOM	0,0000	28,30	1.981,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.849,00</b>

**LOTE: 43**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	SUCO CONCENTRADO 500 ML	un	1.000,00	DAFRUTA	0,0000	4,54	4.540,00
95	SUCO DE UVA, EMBLAGEM DE 1 LITRO	l	200,00	ALIANCA	0,0000	5,93	1.186,00
96	SUCO EMB. DE 1 K	un	500,00	MARATA	0,0000	4,96	2.480,00
97	SUCO EMB. TETRA PARK 200 ML DIVERSOS SABORES	un	2.000,00	MARATA	0,0000	1,59	3.180,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.386,00</b>

**LOTE: 44**

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	VINAGRE TINTO EMB. DE 750 ML	un	80,00	4 ES	0,0000	2,87	229,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>229,60</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>532.514,40</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2018 - PR**

Processo Administrativo: 80/2018  
Processo de Licitação: 80/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 15 de Junho de 2018

**COMISSÃO:**

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - ..... - Pregoeiro(a)  
CAROLINA ROSALEN PIVA - ..... - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - ..... - AGRÔNOMA  
SIMONE GUERRO TOSETTO - ..... - MONITOR SOCIAL I  
PAULO CESAR STRADA - ..... - TÉCNICO EM CONTABILIDADE